






    

           

              

              

           

            

 

            

          

            

            

            

      

               

            

             

            

           

            

              

             

           

          

           

            

             

              

           

              

              





    

             

         

               

               

             

              

              

          

                

            

             

         

            

             

               

            

          



    

   

                

                

               

 

 

 



    

     

            

        

          

           

        



MAHI - STM - 337 - 9 

Meeting with Brendan Ingram 6th February 2019 1300hrs 

At the direction of DCI Duffie, D/C Williams and D/C Fisher attended Muckamore Abbey Hospital to 

speak with Brendan Ingram regarding the CCTV viewing process employed by the trust. He informed 

us that he could not answer any of our questions as all matters had to be sent to 

a FORM 81. 

H425 via 

We requested information about viewing records; the parameters set for the viewings and discussed 

providing a statement detailing the work and processes carried out to date. Brendan Ingram advised 

that he needed to seek legal advice before he would make such a statement, if he was even 

permitted to do so. He did acknowledge that he could not include in a statement that he was 100% 

confident that all CCTV footage of the PICU ward between March 2017 and Sept 2017 had actually 

been viewed. He also stated that there were gaps in the viewing and this was being discussed 

further next week in a meeting between PSNI and the Adult Safeguarding Team, as such he could not 

provide any further details. 

He was asked would a timeline with regards to the policy changes for viewing CCTV e.g. Dip­

sampling, 10%, 25% etc. be provided at the joint meeting as this may explain why there were 

outstanding gaps in the viewing. He stated that this would not be provided as this information had 

not been requested from him. He again advised that such a request would have to be made via 

H425 

It would appear to both detectives that Brendan Ingram appeared to be under stress and it 

appeared that while he wanted to provide the information he was prevented in doing so due to the 

recent changes in requesting information. By his own admission he stated he is not a CCTV expert. 

He informed us that he would be using the viewing records completed to date to help identify the 

potential gaps in the viewings. 

He advised that there were differences in how each person was conducting the viewing in terms of 

time spent and also that the viewings were not conducted in a chronological order. 

Police would have concerns that the information on the viewing records will not fully cover any gaps 

in the viewing. Police were not permitted to view a complete viewing log on this date in order to be 

satisfied that the information recorded would allow him to fully carry out this task. Given this Police 

are not confident that all viewing has taken place for PICU ward, Muckamore for the time period 

under investigation. 

D/C Colin Fisher 

D/C Chris Williams 



Forensic Arrest 

Strategy Strategy 

Media Search 
Strategy Strategy 

Main Line 
of Enquiry 

Sensitive 
Issues 

Family 
Liaison 

Other 
(Specific} 

�

lJL_J 

DECISION: 

�o\\cµ"c CO"lSv\.\\c\."\cf"\ w� w C)\\ \--\ciH� CC1U 

re.� � cm�rncbc:f"\ � (\� � \�e. 

nn oba a::.rYe._d, �v,pMQA\- 5 hru-e_ d1re.okd 

Muak-D-'--ar-e.. O<\a V\.da._ °' c_\_0\0__ d� 
ho-d or\� _ :J � d\.'3l�e_d r ,� 
\\- l� es,�\ � �Ov'e. c- �r�

�e_

\-o po\\CQ._ �C<2>,A.\�

DATE AND TIME OF DECISION: �Ct.., LQ\0,

REASON: 

fc\lw,-:s � lJ\\_\.,

� 1 � he-� becCY\Q_ �� 

le\ t� \Y\..l* Je..,.) l� oC

hoJe__ � l-k dea._a\Cf\

!'-'\� n()....J be_ CqJ\QD d-

�

Cf""\.cl t'\D-e...

ncL:ed 

MAHI - STM - 337 - 10 
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Op Turnstone

CCTV Strategy 01/04/19

Physical Abuse of Patients Muckamore Abbey Hospital February – 
September 2017



Closed circuit television will provide evidence of abuse committed by staff 
members on patients at Muckamore Abbey Hospital. Captured footage has 
been recorded and saved to hard drives within the hospital. 

The aim is to ensure that relevant material is seized as best evidence. 



           
      

            
  

             
              

               
               

          

    

 

          

         
           

           
  

             
    

         
          

       
           

     
            

     
              

 

            

      
        
     
     
     
      
    
     
        

 



          
        

           
         

 

              
           

       

  

             
 

             
           

          
            

            
            

      

             
          

             
            

                
              

              
            

             
           

              

 

              
     

              
             

          

             
     

 



  
  
   

    

 




